
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN
BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2) DEL D.LGS.36/2023, PER
LA FORNITURA DI ROBOT CHIRURGICO, OCCORRENTE ALL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA SS ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO DI ALESSANDRIA – CUP
H34E23000120006 - CUI F01640560064202000229  - CIG B3F99861D3 (SPESA € 4.880.000,00 IVA
22% INCLUSA).

Ferrando Stefania

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

28/11/2024

28/11/2024

29/11/2024

0001567 del 28/11/2024

9787010f37cfd282ba27a570da5f2bf70071c5e47bc080c396c41d4dc0f8f55b



Mod. 004-00/ Iud01 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2) 

DEL D.LGS.36/2023, PER LA FORNITURA DI ROBOT CHIRURGICO, OCCORRENTE 

ALL’AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA SS ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO 

DI ALESSANDRIA – CUP H34E23000120006 - CUI F01640560064202000229  - CIG 

B3F99861D3 (SPESA € 4.880.000,00 IVA 22% INCLUSA). 

 

 

 

                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Stefania 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRETTORE  

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con determinazione dirigenziale della SC Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento n.1304 del 24/10/2024, quale determinazione a contrarre, veniva indetta 

una procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 76, 

comma 2, lett. b)2), del  D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento, in capo alla ditta AB Medica SpA, 

con sede in Milano (MI)  – Via Felice Casati 1/a C F - codice fiscale e/o partita IVA 

08862820969 dell’appalto per la fornitura di robot chirurgico occorrente all’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Alessandria; 

 

- con la determinazione sopra citata, venivano altresì individuati i seguenti elementi essenziali: 

✓ tipologia di procedura: procedura negoziata, dell’art. 76, comma 2 lett. b.2) del 

D.Lgs.36/2023; 

✓ modalità di acquisizione: acquisto apparecchiatura e servizio di manutenzione; 

✓ durata: apparecchiatura in acquisto e servizio di manutenzione per 96 mesi (di cui 24 

inclusi nell’acquisto) 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  2 
 

✓ importo negoziabile: € 4.000.000,00 I.V.A. esclusa (di cui € 2.800.000,00 I.V.A. esclusa 

per l’attrezzatura e € 1.200.000,00 I.V.A. esclusa per la manutenzione) 

✓ importo opzione revisione prezzi: € 100.000,00 I.V.A. esclusa 

✓ importo massimo stimato dell’appalto, opzioni incluse: €  4.100.000,00 I.V.A. esclusa 

✓ oneri per la sicurezza da interferenze, non soggetti a ribasso: € 160,00 

✓ criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 

✓ copertura economica della fornitura: attrezzatura: Autofinanziamento aziendale, nelle more 

dell’assegnazione del finanziamento FSC;  manutenzione: fondi di bilancio di parte 

corrente 

✓ Responsabile unico del progetto è Stefania FERRANDO – Collaboratore Amministrativo 

SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL; 

✓ Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è Stefania FERRANDO – 

Collaboratore Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento AOU AL:  

 

-   la richiesta di offerta è stata trasmessa tramite la piattaforma di e-procurement Sintel (ID 

191259752 in data 24/10/2024); 

-   il termine fissato per la presentazione dell’offerta è scaduto alle ore 12.00 del giorno 

11/11/2024;  

-  il dettaglio della fornitura prevista a lotto unico, è il seguente: 

 

a) la fornitura IN ACQUISTO di N.1 Robot chirurgico VINCI XI IS4000 e apparecchiature 

accessorie (irrigatori, generatori, ecc….), comprensiva di installazione, collaudo, corso di 

formazione, garanzia per il periodo di 24 mesi dal collaudo del Sistema (Robot e 

apparecchiature accessorie), con manutenzione di tipo “Full Risk App. Critica senza 

apparecchiatura sostitutiva”,  come da Contratto di manutenzione – Allegato 4; 

 

b) la manutenzione dal 3° all’8° anno di vita del Sistema (Robot e apparecchiature accessorie), di 

tipo Full Risk App. Critica senza apparecchiatura sostitutiva”, come da Contratto di 

manutenzione – Allegato 4; 

 

c) ogni altro onere a carico della ditta, evidenziato nel presente Capitolato ed eventualmente in 

altri documenti della procedura. 

 

- l’aggiudicazione della fornitura era prevista in base ai prezzi proposti, previa verifica di 

conformità e congruità dell’offerta; 

- come risulta dal verbale stilato e redatto in data 11/11/2024, allegato al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale, il RUP della presente procedura provvedeva all’ammissione 

del soggetto offerente, all'apertura della busta telematica contenente l’offerta tecnica della Ditta 

offerente, al fine di accertarne il contenuto, verificando la rispondenza dei documenti in essa 

contenuti, con quanto richiesto nel Disciplinare, e all’apertura dell’offerta economica 

dell’offerente, constatando che è stato proposto un costo complessivo della fornitura pari a € 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  3 
 

4.000.000,00 IVA esclusa (di cui € 2.800.000,00 per il Sistema e € 1.200.000,00 (per 

l’assistenza tecnica dal 3° all’8° anno di vita del sistema), esclusi costi della sicurezza derivanti 

da interferenza, pari a € 160,00 IVA esclusa; 

 

ACQUISITA l’attestazione della completezza e conformità dell’offerta rispetto a quanto richiesto 

da parte del Direttore della SC Chirurgia generale e del Dirigente Responsabile della SS Ingegneria 

Clinica  

 

DATO ATTO CHE questa stazione appaltante ha svolto preventivamente la verifica sull’assenza 

delle cause di esclusione automatiche di cui all’articolo 94 nonché delle cause di esclusione non 

automatica di cui all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023. 

 

DATO ALTRESI’ ATTO CHE è stata inoltrata richiesta di Informazioni antimafia in data 

18/11/2024, ID: 3739904 PR_MIUTG_INGRESSO 0366231_20241118. 

 

RITENUTO pertanto di procedere con l’aggiudicazione definitiva della procedura di gara in 

oggetto, alla ditta suddetta, alle condizioni economiche di cui all’offerta TP202401571 del 

04/11/2024, alla quale farà seguito la stipula del contratto sotto condizione risolutiva in caso di 

Informazioni antimafia interdittive ai sensi dell’art. comma 3, del D. Lgs.159/2011. 

 

DATO INFINE ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs.36/2023, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al 

soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale I.V.A. 

esclusa) risulta il seguente, fatte salve le riduzioni previste dal D.Lgs.36/2023. 

   

DITTA 

IMPORTO 

CONTRATTUALE 

I.V.A. ESCLUSA 

CAUZIONE 

DEFINITIVA 

AB MEDICA SPA € 4.000.000,00 * € 400.000,00 

      *oneri per la sicurezza esclusi, pari a € 160,00 + IVA 

 

- la stipula del contratto verrà effettuata entro il termine di sessanta giorni dall’acquisizione 

dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva;  

- per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 

modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 

94, questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione 

della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni stipulate dalla 

Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi 

derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale (S.C.R.). 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  4 
 

- per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito 

con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 

riferimento elaborati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) relativi ai beni oggetto 

del presente provvedimento. 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato Descrittivo e prestazionale dalla 

fornitura. 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B3F99861D3 da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i..; 

- ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario è tenuto a 

versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, determinato in 

base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a € 234,00, al netto del  

bollo versato al momento della domanda di partecipazione di € 16,00. 

 

ACCERTATO infine, che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 4.000.000,00 + IVA 22%, per complessivi € 4.880.000,00 IVA 22% inclusa, viene 

così suddiviso: 

 

€ 3.416.000,00 per il robot chirurgico, per l’anno in corso (2024), sarà coperto da FSC (istanza di 

ammissione al finanziamento prot. 0022080 del 13/09/2024) di cui alla Comunicazione esito 

provvisorio di ammissibilità degli interventi da finanziare con risorse FSC trasmessa dalla Regione 

Piemonte con Nota prot. 26201 del 04.11.2024) ed è riconducibile al conto 1.12.08.11 

“Attrezzature sanitarie - Imp. Macc. Specifici – Grandi attrezzature”; 

 

€ 1.464.000,00 per il contratto di manutenzione per gli anni successivi (periodo presunto 

01/01/2027 – 31/12/2032) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali 

da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 

3.10.02.03  “Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.S. Ingegneria Clinica, come segue: 

Anno 2027   € 244.000,00 

Anno 2028               €  244.000,00 

Anno 2029               € 244.000,00 

Anno 2030               € 244.000,00 

Anno 2031               € 244.000,00 

Anno 2032               € 244.000,00 

 

DETERMINA 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  5 
 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di aggiudicare, a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art.76 comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023, la fornitura di robot chirurgico occorrente 

all’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, in capo alla ditta AB Medica SpA, con sede 

in Milano (MI)  – Via Felice Casati 1/a C F - codice fiscale e/o partita IVA 08862820969 come 

sotto dettagliato e alle condizioni economiche di cui all’offerta TP202401571 del 04/11/2024 

allegata al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale: 

 

CUP H34E23000120006 

CIG: B3F99861D3 

 

DETTAGLIO DELLA FORNITURA 

  

a) la fornitura IN ACQUISTO di N.1 Robot chirurgico VINCI XI IS4000 e apparecchiature 

accessorie, comprensiva di installazione, collaudo, corso di formazione, garanzia per il periodo 

di 24 mesi dal collaudo del Sistema (Robot e apparecchiature accessorie), con manutenzione di 

tipo “Full Risk App. Critica senza apparecchiatura sostitutiva”,  come da Contratto di 

manutenzione – Allegato 4; 

 

La fornitura è comprensiva di:  

- N. 1 Sistema Robotico da Vinci Xi Dual Console cod 111/IS400 così composto:  

• N. 2 Console Chirurgica (CND: Z12020101- RDM:2504979/R)  

• N. 1 Carrello Paziente (CND: Z12020101- RDM:2504975/R)  

• N. 1 Carrello Visione (CND: Z12020101- RDM:2504981/R)  

 

- N.1 Kit Generatore E-100 cod.111/378848(CND: Z12010980- RDM:1984812/R)  

 

- N. 1 Unità di Controllo Airseal® I.F.S. cod. 326/AS-IFS2 (CND: Z12029008- 

RDM:1724918/R)  

 

- N. 1 Dolphin Evo – Unità Elettronica di controllo per Sistemi di Irrigazione e Aspirazione 

Dolphin cod. 3/OMS/FLA01E (CND: Z12019007- RDM:1724918/R)  

- N. 1 Videoregistratore Medicapture MVR Pro, cod. 366/MVR409 (CND Z12020406–RDM 

1758956), integrabile con modulo DICOM, cod.366/AKDICOM 

 

 
b) la manutenzione dal 3° all’8° anno di vita del Sistema (Robot e apparecchiature accessorie), di 

tipo Full Risk App. Critica senza apparecchiatura sostitutiva”, come da Contratto di 

manutenzione – Allegato 4; 

 

c) ogni altro onere a carico della ditta, evidenziato nel Capitolato ed eventualmente in altri 

documenti della procedura. 

 

 

 
 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  6 
 

CONDIZIONI ECONOMICHE 

 

✓ Acquisto Robot e apparecchiature accessorie, comprensivo di 24 mesi di assistenza full risk: € 

2.800.000,00 IVA esclusa 

 

✓ Manutenzione full risk dal 3° a 8° anno di vita del Robot e apparecchiature accessorie: e 

1.200.000,00 IVA esclusa 

 

✓ Costi della sicurezza derivante da interferenza : € 160,00 IVA esclusa 

 

Come dettagliato nell’offerta  allegata  

      

2. di specificare che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 

effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nel Capitolato, notificato ed 

accettato dalla Ditta aggiudicataria nel corso della procedura; 

 

3. di specificare che successivamente all’aggiudicazione della presente procedura, e prima della 

stipula del relativo contratto, verrà pubblicato sulla GUUE, l’Avviso  volontario per la trasparenza 

preventiva, con le informazioni previste dall’art.86 del D.lgs 36/2023; 
 

4. di dare atto che la stipula del contratto verrà effettuata entro il termine di sessanta giorni 

dall’aggiudicazione definitiva;  

 

5. di definire che ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario 

è tenuto a versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, 

determinato in base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a € 234,00, al 

netto del  bollo versato al momento della domanda di partecipazione di € 16,00; 
 

6. di evidenziare che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B3F99861D3, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 

e s.m.i..; 

 

7. di precisare, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha proceduto 

autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura  senza il preventivo 

ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare effettuate da centrali di committenza 

regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 

 

8. di stabilire che, ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs.36/2023, l’importo della cauzione definitiva da 

richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo 

contrattuale I.V.A. esclusa) risultano il seguente, fatte salve le riduzioni previste dal 

D.Lgs.36/2023. 

   



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  7 
 

DITTA 

IMPORTO 

CONTRATTUALE 

I.V.A. ESCLUSA 

CAUZIONE 

DEFINITIVA 

AB MEDICA SPA € 4.000.000,00 * € 400.000,00 

      *oneri per la sicurezza esclusi, pari a € 160,00 + IVA 

 

9. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

4.000.000,00 + IVA 22%, per complessivi € 4.880.000,00 IVA 22% inclusa, viene così suddiviso: 

 

€ 3.416.000,00 per il robot chirurgico, per l’anno in corso (2024), sarà coperto da FSC (istanza di 

ammissione al finanziamento prot. 0022080 del 13/09/2024) di cui alla Comunicazione esito 

provvisorio di ammissibilità degli interventi da finanziare con risorse FSC trasmessa dalla Regione 

Piemonte con Nota prot. 26201 del 04.11.2024) ed è riconducibile al conto 1.12.08.11 

“Attrezzature sanitarie - Imp. Macc. Specifici – Grandi attrezzature”; 

 

€ 1.464.000,00 per il contratto di manutenzione per gli anni successivi (periodo presunto 

01/01/2027 – 31/12/2032) di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget 

economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali 

da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 

3.10.02.03  “Manutenzione ordinaria in appalto attrezzature tecnico scientifiche sanitarie” della 

S.S. Ingegneria Clinica, come segue: 

Anno 2027   € 244.000,00 

Anno 2028               €  244.000,00 

Anno 2029               € 244.000,00 

Anno 2030               € 244.000,00 

Anno 2031               € 244.000,00 

Anno 2032               € 244.000,00 

 

10. di dare altresì atto che questa Azienda si è riservata nel bando di gara l’attivazione delle opzioni 

contrattuali sotto riportate, meglio descritte nel Disciplinare di gara; 

 

DESCRIZIONE IMPORTO  

Revisione prezzi € 100.000,00 

 

11. di nominare ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023 Direttore dell’Esecuzione del Contratto l’ing. 

Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, o suo delegato 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di 

disporre dell’attrezzatura in oggetto, per l’attività clinica della Struttura interessata.   



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  8 
 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                   Ferrando Fabrizio  

 



Verbale di apertura offerta del 11/11/2024                Pagina 1 di 3 - 

A.O. “SS. ANTONIO E BIAGIO E C. ARRIGO” – ALESSANDRIA 

Sede legale: Via Venezia n.16 – 15121 ALESSANDRIA 

C.F. – P.IVA 01640560064 

Verbale di apertura offerta relativa alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi 

dell’art.76 comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023, per la fornitura 

di Robot chirurgico, occorrente all’Azienda Ospedaliero 

Universitaria SS Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria 

L'anno 2024, addì 11 del mese di novembre, alle ore 12.30 ca., la 

Sig.ra. STEFANIA FERRANDO, nata a Alessandria il 16.05.1975, 

Collaboratore Amministrativo Professionale dell’Azienda Ospedaliera 

di Alessandria, RUP della presente procedura, ha proceduto, in 

seduta riservata, sulla piattaforma di e-procurement Sintel, 

all’apertura della busta amministrativa telematica presentata dalla 

ditta AB Medica SpA per la procedura in oggetto.  

PREMESSO CHE 

- con determinazione dirigenziale della SC Processi amministrativi 

generali e di approvvigionamento n.1304 del 24/10/2024, quale 

determinazione a contrarre, veniva indetta una procedura 

negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art.76, comma 2, lettera b) punto 2, del D. Lgs. 

36/2023 per l’affidamento alla ditta AB Medica SpA, con sede in 

Milano (MI)  – Via Felice Casati 1/a C F - codice fiscale e/o 

partita IVA 08862820969, della fornitura di robot chirurgico, 



Verbale di apertura offerta del 11/11/2024                    Pagina 2 di 3 - 

 

occorrente all’Azienda Ospedaliero Universitaria SS Antonio e 

Biagio e C. Arrigo di Alessandria; 

-   la richiesta di offerta è stata trasmessa alla ditta AB Medica SpA 

tramite la piattaforma di e-procurement Sintel (ID 191259752 in 

data 24/10/2024); 

-   il termine fissato per la presentazione dell’offerta è scaduto alle 

ore 12.00 del 11/11/2024;  

Tutto ciò premesso 

Il RUP procede all'apertura della busta telematica dell’offerente e 

attesta la rispondenza dei documenti ivi contenuti, con quanto 

richiesto all’art.12 del Disciplinare di gara, e ne dichiara pertanto 

l’ammissione alla successiva fase, nella quale si procede all’apertura 

in seduta riservata della busta telematica contenente la 

documentazione tecnica presentata dalla ditta offerente. 

Il RUP procede quindi all'apertura della busta telematica contenente 

l’offerta tecnica della ditta offerente, e verifica la presenza dei 

documenti in essa contenuti con quanto richiesto all’art.13 del 

Disciplinare di gara. 

Il RUP procede in ultimo, all’apertura dell’offerta economica 

dell’offerente, constatando che è stato proposto un costo complessivo 

della fornitura pari a € 4.000.000,00 IVA esclusa (di cui e 

2.800.000,00 per il Sistema e € 1.200.000,00 (per l’assistenza 

tecnica dal 3° all’8° anno di vita del sistema), esclusi costi della 

sicurezza derivanti da interferenza, pari a € 160,00. 



Verbale di apertura offerta del 11/11/2024                    Pagina 3 di 3 - 

 

Il RUP da atto che sarò possibile procedere con l’aggiudicazione 

definitiva della procedura dopo verifica della completezza e della 

proposta tecnica, dell’idoneità della documentazione tecnica 

trasmessa, e della congruità dell’offerta economica, nonchè a seguito 

della verifica sull’assenza delle cause di esclusione automatiche di 

cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui 

all’articolo 95 del D.Lgs. 36/2023. 

Il RUP, terminati i lavori inerenti alla presente fase del procedimento, 

li dichiara chiusi alle ore 13.45 ca.  

Viene redatto il presente verbale, che, composto da n.3 facciate ca. 

compresa la sottoscrizione, viene così approvato e sottoscritto. 

IL RUP  

(Sig.ra STEFANIA FERRANDO)          

Firmato digitalmente 



ALLEGATO 6 - SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA - ROBOT CHIRURGICO 1

Offerta n. e data
Ragione o denominazione sociale
Città
CAP
Via e n. civico
PROVINCIA
CODICE FISCALE
P.I.
TEL./FAX
PEC

DETTAGLIO OFFERTA COMPLESSIVA
PREZZO 1 = indicare l’importo contenuto nell’importo negoziabile di € 2.800.000,00 IVA 
esclusa, per la parte di prestazione di cui all'art.3 - tabella 1 - punto 1 del Disciplinare, 
come dettagliato all'art.1 -  punto a) del Capitolato speciale descrittivo della fornitura 
(Acquisto Robot e apaprecchiature accessorie, comprensivo di 24 mesi di assistenza full 
risk)
PREZZO 2 = indicare l’importo contenuto nell’importo negoziabile di € 1.200.000,00 IVA 
esclusa, per la parte di prestazione di cui all'art.3 - tabella 1 - punto 2 del Disciplinare, 
come dettagliato all'art.1 -  punto b) del Capitolato speciale descrittivo della fornitura  
(manutenzione full risk dal 3° a 8° anno di vita del Robot e apparecchiature accessorie);

Ulteriori informazioni  inerenti l’offerta, come da Disciplinare di gara, da rendersi su fogli separati da allegarsi alla presente offerta
IL CONCORRENTE SI IMPEGNA A MANTENERE VALIDA L'OFFERTA PER IL PERIODO DI 180 GIORNI DECORRENTI DALLA DATA DELL'ULTIMO GIORNO UTILE PER LA PRESENTAZIONE DELL'OFFERTA.

08862820969

costi della sicurezza derivanti da interferenza 160,00 €                                                                          

€ 200.000,00Costo manutenzione full risk del Sistema 7° anno

COSTI SICUREZZA DA INTERFERENZA (RIPORTARE I COSTI INDICATI SULLA PIATTAFORMA SINTEL) OFFERTA costo netto  - IVA esclusa

€ 200.000,00Costo manutenzione full risk del Sistema 8° anno

Costo manutenzione full risk del Sistema 6° anno

DETTAGLIO PREZZO 2

€ 200.000,00
€ 200.000,00
€ 200.000,00

€ 200.000,00
OFFERTA costo netto  - IVA esclusa

IMPORTO NEGOZIABILE

Costo manutenzione full risk del Sistema 3° anno
Costo manutenzione full risk del Sistema 4° anno
Costo manutenzione full risk del Sistema 5° anno

20124

OFFERTA costo netto  - IVA esclusa

€ 2.800.000,00

€ 1.200.000,00

€ 2.800.000,00

08862820969

Milano (MI)

€ 1.200.000,00

Via Felice Casati n. 1/A

SCHEMA DI OFFERTA ECONOMICA: compilare i campi evidenziati in azzurro
TP202401571 del 04/11/2024
ab medica spa

02.933051 - 02.93305400
abmedica.gare@legalmail.it

Milano (MI)



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria per acquisti cespiti 
 
SI attesta copertura con FSC (istanza di ammissione al finanziamento prot. 0022080 del 
13/09/2024) e Comunicazione esito provvisorio di ammissibilità degli interventi da finanziare 
con risorse FSC trasmessa dalla Regione Piemonte con Nota prot. 26201 del 04.11.2024) 
 

 Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 

  
 


